
Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

1 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

               
 

 

 

 

 

 

 

PLAN ANUAL DE 
TRABAJO  

 

Magdalena del Mar 

2024 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA PARROQUIAL 

SALESIANO 

“ROSENTHAL DE LA PUENTE” 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

2 
 

“RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 000-2024 - DCEP-SRDLP” 
Magdalena del Mar, 01 de MARZO del 2024 

VISTO: El Plan Anual de Trabajo 2024 de la Institución Educativa Salesiano “Rosenthal de 

la Puente”, para el año 2024, elaborado con el aporte de los miembros de la Comunidad Educativa. 

Cumpliendo con las normas vigentes que mandan la elaboración de este documento ante 

las autoridades educativa. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Plan Anual de trabajo (PAT) es importante contar con un documento que norme las 

actividades y tareas programadas garantizando el cumplimiento de lo programado orientando una 

gestión autónoma, participativa y transformadora de la institución Educativa, integrando las 

actividades que están vinculadas al cumplimiento de los compromisos de gestión escolar y que 

implican a todos los agentes educativos de la comunidad. 

Que, la formulación del PAT guarda coherencia con la formulación con el PEI, en tanto uno 

es un instrumento de gestión escolar a corto plazo. 

Que, del análisis y verificación de su contenido por parte del Equipo Directivo de la 

Comunidad Educativo Pastoral (CEP) se desprende su carácter formal, sujeto a la realidad y al 

progreso de la institución 

Que, de acuerdo a la Ley General de Educación N° 28044 y su modificatoria Ley N° 28123 y 

conforme a lo preceptuado en el Artículo N° 72 concordante con el artículo 68° constituye función 

de la Institución Educativa elaborar, aprobar, ejecutar y evaluar el Proyecto Educativo Institucional, 

así como su Plan Anual en concordancia con su línea axiológica y los lineamientos de política 

educativa pertinentes, asimismo según la Resolución Ministerial N° 474-2022-MINEDU que aprueba 

las Disposiciones para la prestación del servicio educativo en las instituciones y programas 

educativos de la educación básica para el año 2024” 

Que, el artículo 137º del Reglamento de la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, 

aprobado mediante Decreto Supremo Nº 011-2012-ED, establece que los instrumentos de que 

orientan la gestión de la Institución Educativa son el Proyecto Educativo Institucional, el Proyecto 

Curricular de la Institución Educativa, el Reglamento Interno y el Plan Anual de Trabajo.  

 

 

 

 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

3 
 

 

 

 

 

SE RESUELVE: 

    ARTÍCULO 1: Aprobar el Plan Anual De Trabajo (PAT), de la Institución Educativa Salesiano 

“Rosenthal de la Puente” para el año académico 2024. 

ARTÍCULO 2° ENCARGAR a la Subdirección y a las Coordinaciones Pedagógicas la 
supervisión y monitoreo de la ejecución del Plan Anual de trabajo 2024 
 
ARTÍCULO 3º. COMUNICAR Y APLICAR al personal directivo, a los coordinadores 
Pedagógicas la supervisión y monitoreo de la ejecución del Plan Anual de Trabajo 2024. 

 

     REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, ARCHÍVESE Y CÚMPLASE. 

 
 

 

 

                                                             

 

 
  

Lic. Edith Milagros Núñez 

Ochoa 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

4 
 

PLAN ANUAL DE TRABAJO DE LA IE. SALESIANO “ROSENTHAL DE LA PUENTE” 
 

Año de aprobación: 2024 

 
I.- DATOS GENERALES:  

Información general de la IE 

Nombre de la IE : Institución Educativa Parroquial Salesiano “Rosenthal de la    

Puente” 

Directora  : Edith Milagros Núñez Ochoa 

Subdirectora  : Yveth Albornoz Carhuatanta  

Código del local : 315439   

Código Modular  

Primaria  : 0601831  

Secundaria  : 0582320  

Turno   : Mañana  

Lengua materna de las y los estudiantes: Castellano. 

UGEL   : 03 Magdalena 

DRE   : Lima Metropolitana. 

Dirección  : Jr. Benito Lazo 575 – Magdalena del Mar 

Temporalidad  :  01 marzo - diciembre 2024 

Integrantes de la I.E. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Integrantes Número 

Estudiantes 698 

Directivos 2 

Docentes 40 

Auxiliares de 
educación 

3 

Administrativos 5 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

5 
 

I. PROGRAMACIÓN ANUAL DE ACTIVIDADES 

 

CGE /Metas año Actividades para el año Fuentes de verificación 
 

Responsable 
Cronograma (meses) 

E F M A M J J A S O N D 

CGE1 
Desarrollo integral de 
los estudiantes. 
 
META 
Al 2024 se incrementa 
en un 90%, el nivel 
logro previsto en los 
estudiantes. 

Consolidación de la información 
estadística sobre el nivel de logro de las 
competencias en los estudiantes del año 
2024. 
 
 

Consolidado del nivel 
de logro de las 
competencias – 
SIEWEB 
 
Diagnóstico de los 
resultados de los 
niveles de logro al 
finalizar el 2023 
Estrategia el semáforo 
– PEI 

Dirección 
Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica 
Coordinación 
de áreas. 

 
 

 
X 

          

Elaboración de Instructivo para la subida 
de las evidencias a través de la Plataforma 
del Sieweb. 

Instructivo para el 
envío de evidencias de 
aprendizaje. 
 
Video 

Innovación y 
Soporte 
Tecnológico 
Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica 

  X          

Evaluación Diagnóstica de los aprendizajes 
e informe de los resultados 2024. 

Comunicados 
 
Prueba Diagnóstica 
por Área 
 
Informe de los 
resultados 

Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica 
 
Docentes 

  X X         



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

6 
 

Subida del material de trabajo a través del 
Sieweb 

PPTS 
Fichas 
Videos 
Indicaciones  

Docentes   X X X X X X X X X X 

Comunicados vía Sieweb para informar la 
situación académica del estudiante  

Comunicados  Docentes   X X X X X X X X X X 

Espacios de nivelación y reforzamiento que 
favorezcan el desarrollo de las 
competencias de los estudiantes. 

Comunicado 

 

Informe de refuerzo 

escolar 

Subdirección 
Coordinación 

Pedagógica 

Docentes 

    X X X X X X X  

Entrevista a las familias para orientar sobre 

el desarrollo académico de los estudiantes 

 

Entrevistas a los padres 

de familia registrado 

en hojas de atención. 

 

Cartas de compromiso 

académico y/o 

conductual 

 

Dirección 

Subdirección 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

  X X X X X X X X X X 

Encuesta para conocer el nivel de 
satisfacción del proceso de enseñanza y 
aprendizaje. 
 

Formularios Dirección 
Subdirección. 
Innovación 
pedagógica. 
Coordinaciones 
de área 

    X   X    X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

7 
 

Ejecución del Plan de Actividades 
Institucionales del calendario cívico, 
ambiental y pastoral. 

Proyectos 

Institucionales  

Dirección 
Subdirección 
 
Coordinación 
de áreas y /o 
nivel 
 
Coordinación 
de pastoral 

  x x x x x x x x x x 

Implementación y ejecución del Plan 
lector Institucional.  
 

Plan Lector 

Institucional 

 

Actas de reunión 

Comisiones de equipos 

de trabajo 

Coordinación 
Pedagógica 
Equipo de 
trabajo de 
Implementació
n de Plan lector 
Equipo de 
trabajo de 
recursos y 
materiales 
educativos. 
Docentes 
Personal 
Administrativo 
Padres de 
familia 
Estudiantes 

   x x x x x x x x x 

Ejecución del Día del Logro Fanpage institucional. 

Videos. 

Dirección 
Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica. 
Docentes de 

          x  



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

8 
 

Evidencias de 

aprendizaje de los 

estudiantes. 

 

áreas. 

Participación del II encuentro estudiantil 
virtual salesiano a nivel nacional. 
 
 

Videos 

 

Congregación 

Salesiana 

Dirección 
Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica. 
Innovación 
Pedagógica  
Coordinadores 
responsables. 
 
 

       x     

Participación de feria vocacional de los 
estudiantes de 3ero, 4to y 5to año de 
secundaria. (universidades/institutos) 

Registro de asistencia Dirección 
Subdirección 
Psicopedagogía 
Tutores  
Coordinadores 
responsables. 
 

      

x 

      

Participación de actividades programadas 
para el desarrollo de las competencias de 
los estudiantes en las diversas áreas, a 
través de alianzas estratégicas que 
recibimos por diversas instituciones, 

Registro de asistencia 

Acompañamiento y 

monitoreo 

Dirección 
Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica. 
Coordinadores 

     X X X X X   



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

9 
 

como editoriales.  de áreas. 
Docentes 

Comunicación de los criterios de 
evaluación a los estudiantes y 
promoviendo su comprensión en las 
diversas sesiones de aprendizaje 

Sesiones de 

aprendizaje 

Docentes   x x x x X x x x x x 

Acompañamiento en el proceso de 
aprendizaje en los estudiantes 

Retroalimentación 

formativa 

Fichas de 

acompañamiento 

docente 

Docentes 
Coordinadores  

  x x x x X x x x x x 

Promover las orientaciones para la 
presentación de las evidencias de 
aprendizaje de manera oportuna y 
adecuada  

Recordatorios sobre la 

presentación de 

evidencias de 

aprendizaje. 

 

Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica 

  X X X X X X X X X X 

Retroalimentación adecuada, continua y 
oportuna de las evidencias de aprendizaje 
para el logro de la mejora de sus 
producciones promoviendo el desarrollo 
de la competencia. 
 

Retroalimentación 

formativa. 

Coordinadores 
de áreas. 
Docentes 

  x x x x X x x x x x 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

10 
 

Registro de los avances, logros y 
dificultades que se observan en el 
progreso de las competencias de los 
estudiantes, durante y al final del proceso 
de aprendizaje. 

Registro auxiliar 

 

Registro de evaluación 

a través del Sieweb 

Docentes   x x x x X x x x x x 

Presentación conclusiones descriptivas 
aportando los avances, dificultades y 
oportunidades de mejora que requieren 
los estudiantes en el proceso de 
desarrollo de las competencias al 
terminando de cada bimestre 

Libretas de notas Docentes     x   x  x  x 

CGE 2  
Acceso de los y las 
estudiantes al CEP hasta 
la culminación de la 
trayectoria educativa. 
 

Al 2024 se incrementa 
la permanencia de los 
estudiantes en un 
20%. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Apertura de las vacantes disponibles 
de los diferentes grados y niveles que 
dispone la institución educativa.  
 

Facebook Institucional 

Sieweb 

Página Web 

Institucional 

Comunicado 

Dirección 
Innovación 
Administración 
Secretaria 
 

X    x x  x x x   

Elaboración de tutoriales para el proceso 
de matrícula en Sieweb. 
 

Video Dirección 

Innovación y 

Soporte 

Tecnológico 

 

x x           

Recategorización en las pensiones a los 
estudiantes con bajos recursos 
económicos. 

Reglamento de 

Recategorización de 

Pensión escolar 

Dirección     X        



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proceso de matrícula a través del Sieweb Comunicado Dirección  
Innovación y 

Soporte 

Tecnológico 

 

x            

Publicación y proceso de admisión 2025 Página web 

institucional 

Sieweb 

Banner Informativo 

 

Dirección 
Administración 
Innovación y 

Soporte 

Tecnológico 

 

    x x  x x    

Información detallada del proceso de 
matrícula 2025 

Comunicado a través 

del Sieweb 

Dirección     x x  x x    

Comunicación y socialización a la 
comunidad educativa del cronograma de 
matrícula del siguiente año. 

Comunicado 

Plataforma del Sieweb 

 

Dirección 
Innovación y 

Soporte 

Tecnológico 

 

          X  

Promoción y ejecución de actividades 
educativos - pastorales mediante las 
redes sociales institucionales y de forma 
presencial. 

Comunicados por 

Sieweb 

 

Banner publicitaros 

por el fanpage 

Institucional 

Coordinador de 
Pastoral 
Párroco 

  X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CGE 3 
Gestión de 
condiciones 
operativas orientada 

 

Imágenes fotográficas 

 

Proyectos pastorales 

Participación de los diversos grupos 
formativos. (Viernes con Don Bosco, 
Catequesis, Oratorio, Talleres de 
formación de líderes, Formación de 
liderazgo juvenil salesiano, participación 
en el municipio escolar) 

Reuniones  

Participación activa de 

los miembros de la 

comunidad educativa 

Coordinador de 
Pastoral 
Catequistas 

   X X X X X X X X X 

Participación en la vivencia de Fe – retiro 
(primaria y secundaria) 

Charlas reflexivas 

Viernes Formativos - 

Talleres 

Oratorio 

Dirección 
Subdirección 
Coordinador de 
Pastoral 
 

  X X X X X X X X X X 

Señalización de las puertas de ingreso, 

salida, aforo de aulas, puntos de acopio 

de desechos y tachos de bioseguridad. 

Imágenes fotográficas 

 

Administración 

Personal de 

mantenimiento 

X X           



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

13 
 

al sostenimiento del 
servicio educativo 
ofrecido por la IE 
 
Al 2024, la Institución 
Educativa garantiza el 
cumplimiento de las 
condiciones 
operativas para su 
buen funcionamiento 
en un 90% 

Repotenciación e implementación de los 

dispositivos multimedia como 

computadoras, proyectores, cámaras, 

micrófonos, aulas inteligentes para el uso 

de las Tics. 

Imágenes fotográficas 

 

Dirección 

Administración 

Coordinación 

de Innovación y 

Soporte 

Tecnológico 

X X X          

Adquisición de muebles y materiales 
necesarios 

Imágenes fotográficas Administración X X X X X X X X X X X X 

Mantenimiento y conservación de los 
diversos espacios de la IE, seguros y 
accesibles que garanticen la salud e 
integridad física de la comunidad 
educativa, incluyendo la gestión del 
riesgo, emergencias y desastres 

Imágenes fotográficas Administración X X X X X X X X X X X X 

Mejorar la señal de Internet a través de 

fibra óptica 

Velocidad de 

conectividad de la 

señal 

Dirección 

Administración 

Coordinación 

de Innovación y 

Soporte 

Tecnológico 

X X X          



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

14 
 

Elaboración y difusión de la 
calendarización del año escolar por 
semestres, bimestres, semanas 
incluyendo las vacaciones escolares y las 
semanas de gestión. 

Comunicado  Dirección  
Subdirección 

          X  

Ingreso de datos en el Siagie nóminas 
oficiales de matrícula, nominas 
adicionales de matrícula 

Siagie Secretaría   X X X X X X X    

Evaluación de salud ocupacional  Evaluaciones médicas Administración 
Enfermería 

 X X          

Examen médico de salud ocupacional y 
condiciones de comorbilidad del personal 
de la IE 

Resultados del examen 
médico 

Administración 
Enfermería 
Personal de la 
IE 

 X X          

Seguimiento a la asistencia y puntualidad 
de las y los estudiantes  
 

Asistencias registradas 
en el SIEWEB 

Docentes 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 

  X X X X X X X X X X 

Seguimiento a la asistencia y puntualidad 
de las y del personal de la IE asegurando 
el cumplimiento del tiempo lectivo y de 
gestión. 

Asistencias registradas 
en el marcador 

Administración  X X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

15 
 

Mantenimiento y conservación de los 
diversos espacios de la IE, seguros y 
accesibles que garanticen la salud e 
integridad física de la comunidad 
educativa, incluyendo la gestión del 
riesgo, emergencias y desastres 

Imágenes fotográficas Administración X X X X X X X X X X X X 

Llenado de actas de evaluación Siagie Secretaría X            

Reporte estadístico de los Censos: 
Resultados, Educativo y del local 

Escale Secretaría X    X X  X     

Atención a los padres de familia para la 
emisión de documentos y certificados 

Certificados emitidos a 
través del Siagie 

Secretaría X X X X X X X X X X X X 

Elaboración de constancias de matrícula, 
de tercio superior, no adeudo, constancia 
de pago, resoluciones directorales, oficios, 
cartas. 

Solicitudes 
Correos  

Secretaría X X X X X X X X X X X X 

Asistencias mensuales de los docentes del 
estado 

Mesa de partes de la 
Ugel 

Secretaría   X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

16 
 

Propuestas de contratos docentes del 
estado 2024 

Oficios Institucionales Dirección 
Secretaría 

X            

Elaboración de los horarios escolares para 

las clases presenciales 

Horarios de aula 

Horarios docentes 

Comisión de 

elaboración de 

horarios 

X X           

Cumplimiento de la calendarización 
escolar establecida. 

Comunicados  Dirección 
Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica 

  X X X X X X X X X X 

Seguimiento de la asistencia y 
puntualidad del personal docente 
asegurando el cumplimiento del tiempo 
lectivo 

Reportes de asistencia 
docente 

Administración   X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

17 
 

Toma de asistencia y seguimiento a los 

estudiantes en las clases presenciales. 

Registro de asistencia 
de los estudiantes del 
SIEWEB. 
 
 

Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Tutores  
Docentes 
 

  X X X X X X X X X X 

Reporte de justificaciones de inasistencias 

enviadas por los padres de familia  

Comunicados de RRHH Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
 

  X X X X X X X X X X 

Calendarización y gestión de las 
condiciones operativas 
 
 

Acta de asistencia a 
reuniones colegiadas a 
inicio de año. 
 
Plan Anual de 

Actividades. 

Subdirección. 
Coordinaciones 
de nivel y de 
Área. 
Docentes. 

 

 

X X X X X X X X X X X 

Realización de las semanas de gestión 
para planificar, implementar y reflexionar. 

Acta de asistencia  

Calendarización de 

actividades 

  X     X X    X 

 

Emisión de las actas de conformación de 
los Comités Gestión Escolar. 

Actas Dirección   X          



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

18 
 

CG4 
Gestión de la práctica 
pedagógica para el 
logro de los 
aprendizajes 
 
Al 2024 el 90 % se 

alcanzan los 

propósitos contenidos 

en los objetivos 

pedagógicos 

establecidos en el 

Proyecto Curricular de 

la Institución 

Educativa (PCI) 

metodológicas de 

aprendizaje, siendo 

fortalecidos y 

comprometidos en la 

Organización de espacios de 

interaprendizaje profesional y de trabajo 

colegiado 

Acta de reunión 

 

Subdirección 

Coordinación 

Pedagógica 

 X           

Capacitación permanente a nivel 

institucional mediante las reuniones de 

interaprendizajes docente. 

 

Plan de capacitación 

docente. 

 

Fotos de reuniones 

docentes. 

 

Resoluciones 

directorales por 

formación 

permanente 

Dirección 
Subdirección. 
Coord. 
Pedagógica 
Primaria. 
Coord. de Área 

 X           



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

19 
 

Espiritualidad 

Salesiana. 

Monitoreo de la práctica pedagógica 

docente utilizando las rúbricas de 

observación de aula u otros instrumentos 

para recoger información sobre su 

desempeño, identificar fortalezas, 

necesidades y realizar estrategias de 

fortalecimiento 

Plan de 

Acompañamiento y 

monitoreo docente 

    X X X X X X X X X 

Reuniones de área y/ o nivel para la 
mejora del desempeño docente y 
prácticas pedagógicas, a través de RTC y 
GIA. 

Acta de reunión. 

 

Reuniones 

programadas en el 

horario  

Subdirección 
 
Coordinación 
Pedagógica 
 
Coordinadores 
de área 

  X X X X X X X X X X 

Desarrollo de estrategias para atención a 
estudiantes en riesgo de interrumpir sus 
estudios para que alcancen los 
aprendizajes esperados y culminen su 
trayectoria educativa, a través de 
actividades de refuerzo escolar 

Fichas de refuerzo 

 

Talleres remediales 

Coordinación 
Pedagógica 
 
Docentes 

    X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

20 
 

Capacitación e implementación de 
estrategias activas de difusión de los 
enfoques del CNEB a toda la comunidad 
educativa 

Asistencia a las 

capacitaciones. 

 

 

Docentes    X X X X X X X X  

Dar a conocer las buenas prácticas 
pedagógicas docentes a través de las RTC 
y GIA 

Acta de reunión. 

 

Reuniones 

programadas en el 

horario 

Subdirección 
Coordinación 
Pedagógica 
 
Coordinadores 
de áreas 

    X X X X X X X X 

 
Curso de inducción Salesiana 2024 

Certificación de 

participación y 

aprobación del curso 

de Salesianidad. 

 

 

Link de las reuniones 

por Zoom 

Dirección 
Animación 
Pastoral 

  X X X X X X     

Reunión docente mensual sobre  Dirección   X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

21 
 

Salesianidad. Actas de reunión    X X X X X X X X X X 

CG4 
Al 2024 el 90% de los 

docentes serán líderes 
y estarán capacitados 

en el manejo de 
herramientas virtuales 

y estrategias 
metodológicas de 

aprendizaje y 
fortalecidos y 

comprometidos en la 
práctica pedagógica y 

en la Espiritualidad 
Salesiana  

seguro, saludable, acogedor 

 
Elaboración del Plan de acompañamiento 
docente del año escolar 2024 

Plan de 

acompañamiento y 

monitoreo de la IE. 

 

Dirección 
Subdirección. 
Coordinaciones 
de Área y de 
nivel. 

 X X          

Visita de acompañamiento y monitoreo 
docente (una por cada bimestre) 

Rúbrica de evaluación 

docente 

Dirección 
Subdirección. 
Coordinaciones 
de Área y de 
nivel. 

   X X X X X X X X X 

Retroalimentación luego de la visita de 
acompañamiento docente. 

Sugerencias de mejora 

con sus respectivos, 

acuerdos y 

compromisos en la 

rúbrica de evaluación 

de desempeño 

docente 

Dirección 
Subdirección. 
Coordinaciones 
de Área y de 
nivel. 

   X X X X X X X X X 

Sistematización y socialización del 
monitoreo docente  

Archivo de 

sistematización  

Dirección 
Subdirección. 
Coordinaciones 
de Área y de 
nivel.. 

    X X X X X X X X 

Reuniones semanales para la mejora del 
desempeño docente y prácticas 
pedagógicas, a través de 
RTC y GIA. 

Actas de reunión 

 

 

Dirección 
Subdirección. 
Coordinaciones 
de Área y de 
nivel. 

  X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

22 
 

CG5 

Gestión del 

bienestar escolar 

que promueva el 

desarrollo integral 

de las y los 

estudiantes 

 

Al 2024 se logra en un 

90% el fortalecimiento 

de la gestión de la 

convivencia escolar. 

Inserción de la Tutoría en los instrumentos 

de Gestión. PEI, PCI, PAT, y RI. 

 

Acta de reunión. 

 

Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

 X X          

Conformación del Comité de Gestión del 

Bienestar y formalización con su R. D 

Oficio Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

 X X          



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

23 
 

Elaboración del Plan de Tutoría, 

Orientación Educativa y Convivencia 

Escolar. 

Plan de tutoría Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

Comité de 

Gestión del 

Bienestar 

  X X         

Elaboración de carpeta de tutoría y 

sesiones de TOE. 

 

Carpeta de tutoría en 

OneDrive 

Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

   X         



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

24 
 

Reuniones colegiadas con los tutores para 

planificar y evaluar las acciones de tutoría 

y orientación educativa y los planes 

tutoriales de aula. 

Acta de reunión. 

 

Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Docentes 
Tutores 

 x x x x x x x x x x x 

Acompañamiento y monitoreo a docentes 

tutores. 

Rúbrica de evaluación Coordinación 
de tutoría 
 

  X X X X X X X X X X 

Capacitación docente que propicia la 

institución. 

Acta de reunión. 

 

Sistematización de las 

acciones de la TOE 

(informes y anexos).   

 

Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

 X X X X X X X X X X  



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

25 
 

Asistencia a las capacitaciones para 

directivos y docentes en normatividad 

vigente y estrategias de prevención, 

detección, atención y derivación de casos 

de violencia escolar convocadas por 

PERUEDUCA, SIFODS, UGEL 03 y/o 

MINEDU. 

 

Plan TOE 

Comunicados 

 

Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

 X X X X X X X X X X  

Fortalecimiento de competencias a tutores 

(reunión de Intercambio de Experiencias, 

Jornada de reflexión). 

Actas de reunión. 

 

Plan de 

acompañamiento 

docente 

Instrumento de 

acompañamiento. 

 

Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

 X X X X X X X X X X  



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

26 
 

Sistematización de las acciones de la TOE 

(informes y anexos). 

Informes 

Estadísticas 

Encuesta 

Socioemocional 

 

Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

 X X X X X X X X X X  

Planificación de pastoral familiar. Plan de la pastoral 

familiar 

Dirección 
Subdirección 
Pastoral familiar 
Coordinación 
de tutoría 
Coordinación 
de Relaciones 
Humanas 
Psicopedagogía 
Coordinación 
de Primaria 
Docentes 
Tutores 

 

 
X X X X X X X X X X  



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

27 
 

Buen retorno del año escolar 2024 
Plan del Buen Inicio del 

Año Escolar 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

X X 

         

Implementación de los lineamientos para 

la Gestión de la Convivencia Escolar, la 

Prevención y la Atención de la Violencia 

Contra Niñas, Niños y Adolescentes en la 

institución educativa. (D.S. N° 004-2018-

MINEDU) 

Acta de reunión 

Implementación de los 

lineamientos para la 

Gestión de la 

Convivencia Escolar 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

 

X X 

         



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

28 
 

 

Implementación de la RM N° 274-2020-

MINEDU. "Anexo 03: Protocolos para la 

atención de la violencia contra niñas, niños 

y adolescentes", del apartado XI de los 

lineamientos contra la Gestión de la 

Convivencia Escolar, la Prevención y la 

atención de la Violencia contra Niñas, 

Niños, y Adolescentes, aprobados por 

Decreto Supremo 004-2018-MINEDU. 

Acta de reunión de 

Protocolos para la 

atención de la violencia 

contra niñas, niños y 

adolescentes 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

 

 X X          

Elaboración de las normas de convivencia 

de la institución educativa y de las aulas de 

manera concertada, promoviendo su 

cumplimiento. 

Reglamento Interno 

Normas de convivencia 

de aula. 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

  X x X x X x X x X x 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

29 
 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

 

Participación de los docentes en el uso de 

la disciplina escolar con enfoque de 

derechos, sin maltrato ni humillación. 

Capacitación- Acta de 

reunión 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

 

 

X X 

         

Establecer la red local de servicios 

especializados que previenen y atienden 

casos de violencia (COMUDENA. DEMUNA, 

HVLH, COMISARÍA). 

Acta de participación. 

Comunicados 

Cuadro estadístico de 

detección de casos y 

apoyo a los estudiantes 

en situaciones de 

vulnerabilidad y riesgo. 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

 X X          



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

30 
 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

Identificando y apoyando a los estudiantes 

en situaciones de vulnerabilidad y riesgo. 
Ficha de atención 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 X X X X X X X X X X X 

Programa “Cultivando nuestras 

emociones” (soporte emocional) 

Programa de 

psicopedagogía 

Psicopedagogía 

 
    X   X   X  



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

31 
 

Sesiones sobre prevención del bullying y 

ciberbullying. 

Sesiones de 

aprendizaje 

Coordinación de 

tutoría 

Psicopedagogía 

 X    X   X    

Campaña “El buen trato” 

Programa de 

intervención de 

Psicopedagogía. 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

 

 X X   X   X    

Afiliación al Portal SíseVe, administrándolo 

adecuadamente y difundiendo su uso a la 

comunidad educativa. 

Afiliación en el portal 

del SISEVE. 

Registro de Incidencias 

en el Portal SiseVe. 

Libro de Registro de 

Incidencias.  

Registro de casos de 

violencia escolar. 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

 X           



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

32 
 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

 

Atención oportuna de situaciones de 

violencia contra niñas, niños y 

adolescentes de acuerdo con los 

protocolos y normas vigentes. 

Libro de Registro de 

Incidencias.  

Registro de casos de 

violencia escolar. 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

 

 X X X X X X X X X X X 

 
Encuesta de satisfacción tutorial dirigida a 

los padres de familia. 
Formulario 

Dirección 

Subdirección 

Coordinación de 

Tutoría 

           
 

X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

33 
 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

 

 

Formación del Municipio Escolar. 

Convocatoria a elecciones.  

Reglamento del 

Municipio Escolar 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Asesor del 

Municipio 

Escolar 

Docentes de 

Sociales del 

nivel 

Secundaria. 

          X 

 

 

Asesoría y acompañamiento al Municipio 

Escolar 

Acta de Instalación del 

Municipio escolar. 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

  

X X X X X X X X X  



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

34 
 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

Formación del Comité escolar de aula. 

Acta de Instalación del 

Comité de aula 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

 X          

 

Participación por promociones en las 

diversas actividades institucionales.  Proyectos 

institucionales 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

 

X X X X X X X X X X  



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

35 
 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

Otras instancias de participación 

estudiantil (cuidado del ambiente, lectura, 

deportes, entre otros). 

Comunicados 

Fanpage de la IE. 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

X X X X X X X X X 

 

 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

36 
 

 

ATI Ficha de entrevista Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

  X x x x x x x x x  

 

Tutoría Individual:  atención semanal a 

estudiantes de educación secundaria. 

Ficha de entrevista a 

estudiantes. 

 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

 

X X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

37 
 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

Entrevistas personales a los estudiantes 

siguiendo un cronograma establecido. 

Enlaces de ATI 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

X X X X X X X X X X X 

 Tutoría Individual:  atención semanal a 

estudiantes de educación secundaria. 

Ficha de entrevista a 

estudiantes. 

 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

 

X X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

38 
 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

Tutoría Grupal: desarrollo de sesiones, de 

acuerdo con la programación. 

Sesiones de tutoría 

grabadas en la 

plataforma 

institucional. 

 

Coordinación de 

tutoría 

Tutores 

 

 X x x x x x x x x X 
 

Entrevistas personales a los estudiantes 

siguiendo un cronograma establecido. 

Enlaces de ATI 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

 

X X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

39 
 

Tutores 

Acompañamiento a través de la tutoría 

individual a las y los estudiantes que llevan 

atención psicológica. 

Comunicados ATI 

Derivación de casos 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

X X X X X X X X X X X 

 

Acompañamiento a estudiantes que han 

tenido antecedentes o se detecta situación 

de riesgo. 

 

 

Ficha de entrevista a 

estudiantes. 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

 

X X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

40 
 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

Derivación del caso que lo requiera a la 

instancia correspondiente. 

Ficha de derivación 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

X X X X X X X X X X X 

Acompañamiento a cada familia de 

manera particular considerando las 

características y necesidades particulares, 

así como buscar el compromiso en el 

proceso educativo.  

Comunicados a padres 

de familia 

Registro de asistencia 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

 

X X X X X X X X X X X 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

41 
 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

Recoger información que permita dar 

orientación para que, desde el hogar 

puedan brindar el acompañamiento 

espiritual, socioafectivo y cognitivo 

pertinente.  

Comunicado 

informativo 

Ficha de atención al PP. 

FF 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

X X X X X X X X X X X 

Soporte emocional a las familias con 

desgaste emocional o pérdida. 

Comunicado 

informativo 

Ficha de atención al PP. 

FF 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

 

X X X X X X X X X X 

 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

42 
 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

Proteger la confidencialidad de la 

información brindada por la familia y que 

haya sido registrada en la ficha de 

atención. 

Actas de acuerdo 

(psicopedagogía) 

Informe de 

psicopedagogía. 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

X X X X X X X X X X 

 

Formación de Redes de familia que se 

brindan apoyo y soporte emocional. 
Actas Dirección  

X X X X X X X X X X 
 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

43 
 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

Citación a las familias para orientar sobre 

el desarrollo académico y conductual de 

sus hijos. 

Citación en la 

plataforma del Sieweb 

Hoja de atención de 

padres de familia. 

 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

 

X X X X X X X X X X 

 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

44 
 

Tutores 

Asambleas sobre asuntos públicos o de 

interés. 

Actas de reunión 

Dirección 

Subdirección 

Pastoral familiar 

Coordinación de 

tutoría 

Coordinación de 

Relaciones 

Humanas 

Psicopedagogía 

Docentes 

Tutores 

 

X X X X X X X X X X  

 

 

  



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

45 
 

II.- MODALIDADES, TURNOS Y HORARIOS SEGÚN NIVELES. 

2.1 Modalidad:  EBR Presencial. 

2.2 Turno        : Mañana  
2.3 Horario      

 

 

 

2.4 Calendarización  
 

 

 

 2.5 

Organización del plan de estudios 

NIVELES HORAS SEMANALES 

 De 1º a 6º grado - SECUNDARIA 

INGRESO 7:30 a.m. 

SALIDA 3:00 p.m. 

 PRIMER SEMESTRE SEGUNDO SEMESTRE TOTAL DE 
SEMANAS 

 I BIMESTRE II BIMESTRE III BIMESTRE IV BIMESTRE 

Del  Viernes 01 de marzo Lunes 13 de mayo Lunes 05 de agosto Lunes 14 de octubre 

40 

Al 
Viernes 10 de mayo Viernes 19 de julio Viernes 11 de octubre Viernes 20 de diciembre 

Nº de semanas 10 10 10 10 

Vacaciones Escolares / 
Jornada de reflexión 
docente 

Del lunes 22 de julio al viernes 02 de agosto 

CLAUSURA:   Viernes 20 de diciembre 

CALENDARIZACIÓN DEL AÑO ESCOLAR 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

46 
 

Primaria   

40 horas Secundaria  

 

2.6 Número de estudiantes programados para participar de las actividades programadas. 

 



Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

47 
 

 

 

III.- RESPONSABLES DE IMPLEMENTAR EL PLAN (NOMBRES, CARGOS Y FUNCIONES) 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS CORREO 

Directora Edith Milagros Núñez Ochoa  direccion@salesianorosenthal.edu.pe 

Subdirectora 
Yveth Albornoz Carhuatanta  

subdirección @salesianorosenthal.edu.pe       

Administrador Abraham Saldaña Ruíz   administracion@salesianorosenthal.edu.pe 

mailto:direccion@salesianorosenthal.edu.pe
mailto:administracion@salesianorosenthal.edu.pe


48 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

IV.- Metas anualizadas de resultados de la IE 

 

Metas 
CGE 1 

y 2 

 
Indicadores 

 
Fuentes de verificación 

Línea 
de 
bas
e 

 
Meta
s 

Metas anualizadas 

A
ñ
o 
1 

A
ñ
o 
2 

A
ñ
o 
3 

 
 
 
 
 

 
1 

Al 2024, se incrementa en 
un 98%, el nivel logro 

previsto en los estudiantes. 

Porcentaje de los estudiantes que 
alcanzan el nivel de logro satisfactorio en 

el desarrollo de las competencias. 

 
 
 

 
• Actas de evaluación. 

• Registro de asistencia. 

• Informe de trabajo realizado. 

• Documentos
Técnicos pedagógicos. 

 
 
 
 
 
 
 

70% 

 
 
 
 
 
 
 

98% 

 
 
 
 
 
 
 

80
% 

 
 
 
 
 
 
 

90
% 

 
 
 
 
 
 
 

98
% 

 
Implementación de talleres 
remediales para el desarrollo de las 
competencias. 

Realizar la retroalimentación en el 
desarrollo de las competencias de 

los estudiantes. 

Realizar las adaptaciones curriculares 
con los estudiantes que presenten 

necesidades educativas. 



49 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 
 

2 
Al 2024 se incrementa la 

permanencia de los 
estudiantes en un 30%. 

 
 

Dar a conocer los mecanismos para la 
matrícula a través de una 

comunicación efectiva, de manera 
virtual y/o presencial a los padres de 

familia. 

▪ Comunicados referidos a la 
organización de la matrícula 
de cada año y a las 
actividades educativo - 
pastorales. 

▪ Fichas de Matrícula de 
cada año. 

▪ Registro de participación de la 

 
 

 
70% 

 
 

 
100
% 

 
 

 
80
% 

 
 

 
90
% 

 
 

 
100
% 



50 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 

  
Brindar adecuados espacios de 
participación que ayuden a la 

permanencia de los estudiantes y sus 
familias a través actividades educativo –

pastorales. 

comunidad educativa en 
las actividades educativo 
– pastorales. 

     

 

 

Metas referidas a las condiciones de funcionamiento de la IE 

 

Metas 
CGE 3, 4 
y 5 

 
Indicadores 

 
Fuentes de verificación 

Línea 
de 
bas
e 

 
Meta
s 

Metas anualizadas 

A
ñ
o 
1 

A
ñ
o 
2 

A
ñ
o 
3 

3 
Al 2024, la Institución 
Educativa garantiza el 
cumplimiento de las 

horas lectivas 
programadas 

 
Evaluación de los procesos que se 

desarrollan para garantizar el 
cumplimiento de las horas lectivas en la 

Institución Educativa. 

▪ Registro de asistencia, 

▪ Calendarización Anual 
▪ Horario Escolar 
▪ Reprogramación de clases 

 
 

70% 

 
 

100
% 

 
 

80
% 

 
 

90
% 

 
 

100
% 

 

4 
Al 2024 el 100% de los 

Implementación del Plan de 
Capacitación Docente de acuerdo con 

el contexto de la virtualidad y 
presencialidad. 

 
 

 
▪ Registro de participación de la 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



51 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

docentes estarán 
capacitados en el manejo de 
herramientas virtuales y 
estrategias metodológicas 
de aprendizaje 
y fortalecidos 
y comprometidos en la 
Espiritualidad Salesiana. 

Formación Docente basada en la 
Pedagogía de Don Bosco para fortalecer 

la espiritualidad salesiana. 

comunidad educativa en los 
planes de capacitación 

▪ Registro de participación de la 
comunidad educativa en los 
cursos de Salesianidad 

 

 
70% 

 

 
100
% 

 

 
80
% 

 

 
90
% 

 

 
100
% 

 
Acompañamiento y monitoreo 

pedagógico permanente para la 
mejora continua. 



52 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 

 
 
 
 
 

4 
Al 2024 se alcanzan los 

propósitos contenidos en 
los  objetivos pedagógicos 

establecidos en el 
Proyecto Curricular de la 

Institución Educativa 
(PCI). 

 
Programación de acciones de monitoreo, 

acompañamiento y evaluación del 
desempeño docente en aula. 

 
 
 
 
 

 
▪ Plan de monitoreo de la IE. 
▪ Informe de evaluación 

de acciones de 
monitoreo. 

 
 
 
 
 
 
 
 

70% 

 
 
 
 
 
 
 
 

100
% 

 
 
 
 
 
 
 
 

80
% 

 
 
 
 
 
 
 
 

90
% 

 
 
 
 
 
 
 
 

100
% 

 
 
 

 
Resultados de monitoreo de la gestión 

de los aprendizajes y del trabajo 
colegiado 

 

 
5 

Al 2024, el nivel de 
satisfacción de los padres 
de familia con el servicio 

educativo que brinda la IE 
alcanza el 100%. 

Procesos participativos de actualización 
de Normas de Convivencia y Reglamento 

Interno. 

 
 
 

▪ Normas de 
convivencia 
difundidas. 

▪ Reglamento Interno de la IE. 
▪ Resultados de encuestas 

de satisfacción 

 
 
 
 
 

70% 

 
 
 
 
 

100
% 

 
 
 
 
 

80
% 

 
 
 
 
 

90
% 

 
 
 
 
 

100
% 

Registro de participación de 
comunidad educativa. 

 

Consultas de satisfacción dirigidas a 
padres de familia. 



53 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 

5 
Al 2024 se alcanza en un 
80% el número de padres 
de familia que participan 

en espacios de 
acompañamiento    

para los estudiantes. 

 
 
 

Implementación de mecanismos de 
acompañamiento y atención a 
estudiantes. 

 
▪ Informes sobre 

acompañamiento y 
atención a estudiantes. 

▪ Reportes de comunicación 
con  PPFF. 

 
 

 
40% 

 
 

 
80% 

 
 

 
50
% 

 
 

 
60
% 

 
 

 
80
% 



54 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 

  

 
Implementación de estrategias y 

mecanismos de comunicación directa 
con las familias. 

      

 

VI. PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES ANUALES 

PRIMER SEMESTRE 2024 

Metas al año 
2024 

Actividades para el año 2024 Fuentes de 
verificación  

Responsable  E F M A M J J A S O N D 

Al 2024, se 
incrementa en 
un 98%, el nivel 
logro previsto en 
los estudiantes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matrícula general 2024 a través de 
nuestra plataforma virtual Sieweb y 
página web.  

Banner  Dirección  x            

Matrícula extemporánea 2024 a través 
de nuestra plataforma virtual Sieweb 

Banner  Dirección  x            

Planificación de la gestión escolar  Documentos de 
gestión escolar. 

Dirección   x           

Difusión y aprobación de los 
documentos de gestión  

PEI, RI, PAT, otros. Dirección   x x          

Conformación de comités de gestión de 
apoyo a la IE según RV 531-2021 
MINEDU. 

Actas  Dirección  

Subdirección  

 x x          

Alianza con diversas instituciones 
públicas y privadas. 

Convenios, 
solicitudes, charlas. 

Dirección  

Subdirección  

Coordinación de tutoría  

 x           



55 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 

Al 2024 se 
incrementa la 
permanencia de 
los estudiantes en 
un 30%. 

 

 

 

Al 2024, la 
Institución 
Educativa 
garantiza el 
cumplimiento de 
las horas lectivas 
programadas. 

 

 

 

 

Al 2024 el 100% 
de los docentes 
estarán 
capacitados en el 
manejo de 
herramientas 
virtuales y 
estrategias 
metodológicas 
de aprendizaje y
 fortalecid
os y 
comprometidos 
en la 

Inicio del trabajo con el personal de la 
IE. Planificación  

Planificador de 
actividades del mes 
de febrero 

Dirección  

Equipo de gestión  

 x           

Reuniones de Coordinación del 

departamento psicopedagógico y tutoría. 

 

Registro de 

asistencia de los 

estudiantes. 

Informes de los 

tutores y docentes. 

 

 

 

Registro de 

entrevistas a padres 

y estudiantes.  

Fichas de 

diagnóstico tutorial.  

Fichas informativas   

 de las familias.  

Registro de 

asistencia de los 

estudiantes.  

Plan Anual de 

Tutoría  

Sesiones de tutoría. 

Subdirección  

Coordinación de tutoría  

Psicólogos  

 x x x x x x x x x x x 

Prevención y orientación a la atención 

en casos de violencia escolar. 

 

Coordinación de tutoría y RRHH.  x x x x x x x x x x x 

Reunión de reflexión para fortalecer la 

tutoría individual.  

 

Coordinación de tutoría   x x x x x x x x x x x 

Reuniones con la Coordinación de 

Tutoría.  

 

Coordinación de tutoría   x x x x x x x x x x x 

Charlas de convivencia escolar para los 

estudiantes. 

 

Coordinación de tutoría  x x x x x x x x x x x 

Entrevistas de los docentes y tutores a 

los padres de familia.  

 

Coordinación de tutoría 

Personal docente 

 x x x x x x x x x x x 

Reuniones colegiadas por bimestre.  

Equipo de gestión   

  x x x x x x x x x x 



56 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

Espiritualidad 
Salesiana. 

 

 

 

 

Al 2024 se 
alcanzan los 
propósitos 
contenidos en los 
objetivos 
pedagógicos 
establecidos en 
el Proyecto 
Curricular de la 
Institución 
Educativa (PCI). 

 

 

 

 

Al 2024, el nivel  

de satisfacción 
de los padres de 
familia con el 
servicio 
educativo que 
brinda la IE 
alcanza el 100%. 

Al 2024 se 
alcanza en un 

Eucaristías dominicales por promoción. 

 

 

Actas  

Coordinación de pastoral    x x x x x x x x x x 

Miércoles de ceniza -Jornada Espiritual 
de la IE. 

Fotos – panel 
informativo. 

Coordinación de pastoral   x           

Acciones para la bienvenida de los 
estudiantes  

Acta – panel 
fotográfico. 

Coordinación de tutoría  

Tutores  

 x x          

Lineamientos para la prestación del 
servicio educativo en las instituciones y 
programas educativos de la Educación 
Básica para el año 2024” RVM 587 
2023- MINEDU. 

Actas. Dirección  

Subdirección 

  x x x x x x x x x X 

Inicio del año escolar 2024 Programa del buen 
inicio del año 
escolar. 

Equipo de gestión    x          

Estrategias para el acompañamiento 
socio afectivo de a CEP  

Programa anual de 
tutoría. 

Plan de trabajo del 
departamento 
psicopedagógico. 

Subdirección  

Coordinación de tutoría. 

Departamento psicopedagógico  

  x x x x x x x x x X 

Elaboración de Normas de convivencia. Sectores en el aula, 
actas. 

Coordinación de tutoría. 

Tutores  

  x          

Monitoreo mediante el registro de 
asistencia de los estudiantes y 
profesores. 

Registro de 
asistencia de 
estudiantes y 
profesores. 

Subdirección  

Coordinación de RRHH. 

Tutores  

  x x x x x x x x x X 

Evaluación diagnóstica  Acta – evaluaciones  Subdirección    x          

Promoción de la lectura  Plan lector  Subdirección  

Coordinación de comunicación  

  x x x x x x x x x x 



57 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

80% el número de 
padres de familia 
que participan en 
espacios de 
acompañamiento 
para los 
estudiantes. 

 

 

Primera reunión de padres de familia  Banner, comunicado 
a través del sieweb.  

Registro de 
asistencia. 

Equipo de gestión  

Tutores  

  x          

Día Internacional de la Mujer  Detalle  Administración    x          

Semana Santa  Programa por 
semana Santa. 

Fotos. 

Coordinación de pastoral     x         

Acompañamiento docente  Plan de 
acompañamiento 
pedagógico y 
tutorial. 

Dirección 

Subdirección 

Coordinación de tutoría 

Coordinadores 

   x x x x x x x x x 

Día mundial de la salud  

Categoría: EsVi 
(Espacios de vida) 

1º Escuela de Padres 

Fichas de 
aplicación, vídeo, 
fotografías 

Programa de 

pastoral 

Coord. Matemática 

 

Coordinación de pastoral 

   x 

 

x 

        

La hora del planeta. 

Categoría: EsVi 
(Espacios de vida) 

Fichas de 
aplicación, vídeo, 
fotografías por el 
día mundial de la 
tierra. 

Coord. Inglés    x         

1° simulacro de sismo Fotos, actas  Coord. SOCIALES / DPCC 

 

    x        

Santo Domingo Savio – Día del 
estudiante Salesiano 

Fotos  

Banner  

Coord. Tutoría / Coord. Pastoral / 

Administración / Docentes  

 

    x        



58 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

Día de la madre  Programa por el día 
de la madre. 

Banner 

Invitación  

Equipo de gestión      x        

Finalización del primer bimestre 2024 Banner en el 
sieweb. 

Dirección  

Subdirección  

    x        

Entrega de libretas del primer bimestre  Banner en el sieweb  Dirección  

Subdirección  

    x        

Inicio de preparación Sacramental  Equipo de 

Pastoral 
Tutores 

   x x        

Consagración a María Auxiliadora de los 
niños de 1er grado y alumnos nuevos 
EUCARISTÍA 

Facebook 
institucional  

Coord. Pastoral 

Coord. Nivel Primaria 
Tutores 1º grado 

   x         

INCIO DEL MES MARIANO Programa de 
pastoral  

Coord. 

Pastoral  
 

   x         

Aniversario de la Fundación de la 

Comunidad Parroquia 

Fotografías  

Banner   

 

Coord. Pastoral    x         

 

Al 2024, se 
incrementa en 
un 98%, el nivel 
logro previsto en 
los estudiantes. 

 

Participación en la Novena a M.A. 
en la Parroquia 

Registro de 
asistencia de los 
estudiantes.  

Coord. Pastoral / Coord. Tutoría / 
Tutores 

    x        

 
Solemnidad de María Auxiliadora 
EUCARISTÍA – GYMKANA 

Programa  

Fotos  

Coord. Pastoral 
EUCARISTÍA 

Coordinación Ed. 

    x        



59 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al 2024 se 
incrementa la 
permanencia de 
los estudiantes en 
un 30%. 

 

 

 

Al 2024, la 
Institución 
Educativa 
garantiza el 
cumplimiento de 
las horas lectivas 
programadas. 

 

 

 

 

Al 2024 el 100% 
de los docentes 

Física Municipio 

Escolar 2024 

 

 
Verbena en homenaje a María 
Auxiliadora 

Programa  

Fotos 

Sieweb  

Coord. 

Pastoral 

Promoción 

2024 

 

    x        

Entrega de libretas (1° bimestre)  Banner  Dirección /subdirección     x        

Participación en la Eucaristía y 
Procesión a M.A. en la Parroquia 

Marieta  

1° JORNADA PEDAGOGICA                                 

Asistencia  

Fotos  

Coord. Pastoral / Coord. Tutoría / 
Tutores 

    X 

X 

X 

       

   2º Escuela de Padres 

Día de la bandera 

  

Día Mundial del Campesino 

Categoría: Vive 
(vida y verde) 

 Programa de 
pastoral                                         

Fotos  

 

Coord. de Pastoral- Tutores 

Coord. De Relaciones Humanas 

      Coord. Educación física 

  Coord. Ciencia y Tecnología 
     Municipio Escolar 2024 

     x       

Participación en la Novena al 
Sagrado Corazón en la Parroquia 

Programa de 
novena al 
sagrado corazón  

Asistencia  

Coord. Pastoral / Coord. Tutoría / 
Tutores 

     x       

Día del padre  Programa por el 
día del padre. 

Invitación  

Banner en el 
sieweb 

Equipo de gestión       x       

Fiesta del Papa  

EUCARISTÍA 

Asistencia  

Fotos 

Dirección 

Coordinación de pastoral  

     x       



60 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

estarán 
capacitados en el 
manejo de 
herramientas 
virtuales y 
estrategias 
metodológicas 
de aprendizaje y
 fortalecid
os y 
comprometidos 
en la 
Espiritualidad 
Salesiana. 

 

 

 

 

Al 2024 se 
alcanzan los 
propósitos 
contenidos en los 
objetivos 
pedagógicos 
establecidos en 
el Proyecto 
Curricular de la 
Institución 
Educativa (PCI). 

 

 

 

 

Al 2024, el nivel  

Programa  

Participación de la fiesta central del 
Sagrado Corazón de Jesús – 
Eucaristía en la parroquia 

Fotos  

 

Docentes/Promoción 2024 

(Uniforme) 

      x      

Presentación del Plan de Formación 
Salesiana 

 

Registro de 

asistencia de 

padres de 

familia.  

Diagnóstico 

Proyecto de la 

Pastoral 

Familiar.  

Planificador 

Pastoral. 

Encuestas 

Coordinación de pastoral      x       

Diagnostico para la 
implementación de los Itinerarios 
formativos, 

     x x x     

“Día Internacional Libre de bolsas 

de Plástico” Categoría: GLOBE 
(Conciencia ambiental) 

Programa  

Fotos 

Coord. COMUNICACIÓN       x      

Día del maestro  

EUCARISTÍA 

Programa  

Invitación  

Fotos  

Promoción 2024 

Municipio Escolar 

2024 delegados de 

aula 

Promoción 2032, promoción 

2031, promoción 2027, 

promoción 2026 

      x      

Fiestas patrias  

Eucaristía  

Programa  

Fotos  

Coord. Pastoral 

Coordinación de sociales, coordinación 

de RR HH 

      x      



61 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

de satisfacción 
de los padres de 
familia con el 
servicio 
educativo que 
brinda la IE 
alcanza el 100%. 

Al 2024 se 
alcanza en un 
80% el número de 
padres de familia 
que participan en 
espacios de 
acompañamiento 
para los 
estudiantes. 

 

 

 Asistencia 

Banner en el 
sieweb  

 

2° Entrega de libretas  Banner  Dirección / subdirección        x      

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO SEMESTRE 2024 



62 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

Metas al año 
2024 

Actividades para el año 2024 Fuentes de 
verificación  

Responsable  E F M A M J J A S O N D 

Al 2024, se 
incrementa en 
un 98%, el nivel 
logro previsto en 
los estudiantes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al 2024 se 
incrementa la 
permanencia de 
los estudiantes en 
un 30%. 

 

 

JORNADA ESPIRITUAL COESA Fotografías  

Facebook 
institucional  

Coord. Pastoral        x     

Triduo a DON BOSCO Programa de 
pastoral  

Coord. Pastoral 
 

       x     

Triduo a DON BOSCO Programa de 
pastoral 

Coord. Pastoral 

 

       x     

Triduo a DON BOSCO Programa de 
pastoral  

Coord. Pastoral 
COESA 

       x     

DON BOSCO 
EUCARISTÍA – PROCESIÓN 
200 años del sueño de Don Bosco 

Programa de 
pastoral  

Coord. Pastoral        x     

ESCUELA DE SALESIANIDAD Programa de 
pastoral  

Coord. Pastoral / Tutores        x     

 
Triduo a SANTA ROSA 

Programa de 
pastoral  

Coord. 

Pastoral  
 

       x     

 
Triduo a SANTA ROSA 

Programa de 
pastoral 

Coord. 

Pastoral  
 

       x     

Triduo a SANTA ROSA Programa de 
pastoral  

Coord. Pastoral 
 

       x     



63 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 

Al 2024, la 
Institución 
Educativa 
garantiza el 
cumplimiento de 
las horas lectivas 
programadas. 

 

 

 

 

Al 2024 el 100% 
de los docentes 
estarán 
capacitados en el 
manejo de 
herramientas 
virtuales y 
estrategias 
metodológicas 
de aprendizaje y
 fortalecid
os y 
comprometidos 
en la 
Espiritualidad 
Salesiana. 

 

 

 

 

Al 2023 se 
alcanzan los 

SANTA ROSA 
EUCARISTÍA - PROCESIÓN 

Programa de 
pastoral  

Coord. Pastoral        x     

JORNADAS ESPIRITUALES POR 
PROMOCIONES 

Programa de 
pastoral  

Coord. Pastoral / Equipo de Pastoral 

/Tutores 

        x    

 “Día del Árbol” 

Categoría: Vive 
(vida verde) 

 

Fotografías  

 

Coord. Arte y Cultura         x    

Encuentro de Promociones (RSE) Invitación  Equipo de gestión          x    

 “Día Internacional de la 
Preservación de la Capa de Ozono” 

Categoría: MH 
(huella de Carbono) 

Fotografías  Coord. EPT.         x    

        x    

DÍA DE LA JUVENTUD  

EUCARISTÍA 

Programa por el 
día de la 
juventud  

Coord. Pastoral         x    

 
Aniversario de la IE Salesiano 
Rosenthal de la Puente (60 años) 

FIESTA DE LA GRATITUD 

Invitación  

Programa por el 
aniversario de 
la IE. 

Banner  

Equipo de Gestión 

Presentan números artísticos 

todas las promociones. 

Arte y cultura (música, teatro y 

danza) 

        x    

DÍA DE LA BIBLIA Programa por el 
día de la biblia  

Coord. Pastoral          x    

3º Escuela de Padres Programa de 
pastoral  

Equipo de Pastoral Tutores             

DOMUND Reporte de 
colaboración 
por aula 

Coord. Pastoral / Tutores          x   

ESCUELA DE SALESIANIDAD Programa de 
pastoral  

 

Coord. Pastoral / Tutores          x   



64 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

propósitos 
contenidos en los 
objetivos 
pedagógicos 
establecidos en 
el Proyecto 
Curricular de la 
Institución 
Educativa (PCI). 

 

 

 

 

Al 2023, el nivel  

de satisfacción 
de los padres de 
familia con el 
servicio 
educativo que 
brinda la IE 
alcanza el 100%. 

Al 2023 se 
alcanza en un 
80% el número de 
padres de familia 
que participan en 
espacios de 
acompañamiento 
para los 
estudiantes. 

 

 

 

“Día Nacional del Ahorro de 

Energía” 

Categoría: MH 

(Mido y reduzco mi huella de 

carbono) 

Programa por el 
día Nacional de 
ahorro de 
energía. 

 
Coord. CT 

         x   

Entrega de libretas  Banner  Dirección / subdirección          x   

SEÑOR DE LOS 

MILAGROS 

EUCARISTÍA - 

PROCESIÓN 

Programa por el 
señor de los 
Milagros  

Fotografías  

Coord. Pastoral             

Día de la Canción Criolla Programa por el 
día de la 
canción criolla 

Fotografías  

Facebook  

 Coord. de Tutoría - Tutores            x   

4° Escuela de padres Programa de 
pastoral  

Coordinación de pastoral – Tutores           x   

MUNICIPIO ESCOLAR 2025 

 

Programa del 
Municipio 
Escolar  

Banner 

Fotografía  

Video  

 

Coord. SOCIALES / DPCC 
Municipio Escolar 2024 

          x  

Candidaturas y Propaganda 

Del lunes 04 al miércoles 13 

 

Programa del 
Municipio 
Escolar  

Coord. SOCIALES / DPCC 
Municipio Escolar 2024 

          x  



65 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

Debate de candidatos al 

Municipio Escolar  

Jueves 14 

Banner 

Fotografía  

Video  

Programa  

Banner    

Fotografías  

            Coord. SOCIALES / DPCC 
Municipio Escolar 2024 

 

 

         Subdirección / Coordinación    

            Pedagógica /Coordinadores de    

                          Áreas 

          x  

Elecciones del Municipio Escolar 

Viernes 15 

         x   

Día del logro 

Primaria - Secundaria 

         x   

Oración de la mañana 

especial por tiempo 

litúrgico de Adviento 

(I DOMINGO) 

Guía de oración 
por el tiempo 
litúrgico de 
adviento. 

Coord. Pastoral 
 

            

Oración de la mañana 

especial por tiempo 

litúrgico de Adviento 

(II DOMINGO) 

Guía de oración 
por el tiempo 
litúrgico de 
adviento. 

Coord. Pastoral 
 

           x 

Oración de la mañana especial por 

tiempo litúrgico de Adviento 

 (III DOMINGO) 

Ceremonia de egreso Promoción 

2024 

   Despedida de 4to a 5to año 

 

Clausura de Arte y Cultura 

 

Clausura de Educación física 

 

 

Clausura pastoral y 

celebración de Navidad 

Guía de oración 
por el tiempo 
litúrgico de 
adviento. 

Programa de 
ceremonia de 
egreso 2024 

 

Programa de 
presentación 

fotografías 

Programa de 
presentación 

Banner  

                       Coord. Pastoral 

Subdirección 

  Coordinación de     

           tutoría 

 

  

 

Coordinación de Arte y cultura 

          Coordinación de RRHH 

Coordinación de educación física  

        Coordinación pedagógica      

                de nivel 

Coord. Pastoral 

           x 



66 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

(Eucaristía de mes y fin de año) Fotografías 

Invitación  

Programa de 
clausura de 
pastoral y 
celebración de 
navidad. 

Tutores 

 
Clausura del Año Escolar 2024 

Invitación  

Programa de 
clausura del 
año escolar 
2024 

Banner  

Fotografías  

 

Equipo de Gestión  
 

           x 

Semana de gestión 

 

Actas  

Fotografías  

Equipo de gestión  

 

           x 

               



67 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

V. CALENDARIZACIÓN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CRONOGRAMA DE MONITOREO Y ACOMPAÑAMIENTO 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Karina Valdiviezo Astudillo 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

 PRIMER SEMESTRE SEGUNDO SEMESTRE TOTAL DE 
SEMANAS 

 I BIMESTRE II BIMESTRE III BIMESTRE IV BIMESTRE 

Del  Viernes 01 de marzo Lunes 13 de mayo Lunes 05 de agosto Lunes 14 de octubre 

40 

Al 
Viernes 10 de mayo Viernes 19 de julio Viernes 11 de octubre Viernes 20 de diciembre 

Nº de semanas 10 10 10 10 

Vacaciones Escolares / 
Jornada de reflexión 
docente 

Del lunes 22 de julio al viernes 02 de agosto 

CLAUSURA:   viernes 20 de diciembre 



68 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

1 Anny Marlene Ramos Márquez  
Martes 09 

de abril 

8:00 am – 

9:30 am 
1ero A 

Primaria 

Comunicación 

2 Nancy Vigo Aguedo  
Viernes 05 

de abril 

9:30 am – 

11: 15 am 
1ero B Matemática 

3 Gladys González Guevara  
Viernes 05 

de abril 

11:15 am 

– 1: 20pm 
2 do A Matemática 

4 María Angela Garces Pichilingue  
Miércoles 10 

de abril 

1: 20 pm 

– 2: 45pm  
2 do B Comunicación 

5 María Ysabel Román Tasayco  
Martes 16 

de abril 

8:00 am – 

9:30 am 
3ero A Matemática 

6 Katy Jessica Uscuchagua Mamani  
Viernes 12 

de abril- 

10: 30 am 

11:55 am 

– 

3ero B Comunicación 

7 Violeta Poma Cóndor  
Martes 23 

de abril 

8:00 am – 

9:30 am 
4to A Matemática 

8 Lissette Mercedes Blancas Alta  
Jueves 18 de 

abril 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
4to B Comunicación 

9 Ada Gonzales Arévalo  
Miércoles 17 

de abril 

8:00 am – 

9:30 am 
5to A   Matemática 



69 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

10 Carmen Santiago Socola  
Viernes 19 

de abril 

12: 35 am 

– 2:00 pm 
5to B Comunicación 

11 María Esther Cabanillas Silva  
Lunes 22 de 

abril 

8:00 am – 

9:30 am 
6to A Matemática 

12 Mario Tomas Chavez Saldarriaga  
Martes 23 

de abril 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
6to B Comunicación 

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Anny Marlene Ramos Márquez  
Viernes 31 

de mayo 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
1ero A 

  

  

  

  

  

  

  

Primaria 

Ciencia y 

Tecnología 

2 Nancy Vigo Aguedo  
Viernes 31 

de mayo 

11:15 am 

– 1: 20pm 
1ero B Personal social 

3 Gladys Gonsalez Guevara  
Martes 04 

de junio 

9:30 am – 

11: 15 am 
2 do A Personal social 

4 María Angela Garces Pichilingue  
Martes 11 

de junio 

9:30 am – 

11: 15 am 
2 do B 

Ciencia y 

Tecnología 

5 María Ysabel Román Tasayco  
Viernes 21 

de junio 

9:30 am – 

11: 15 am 
3ero A Personal social 



70 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

6 Katy Jessica Uscuchagua Mamani  
Martes 18 

de junio 

11:15 am 

– 1: 20pm 
3ero B 

Ciencia y 

Tecnología 

7 Violeta Poma Cóndor  
Lunes  

17 de junio 

12: 35 am 

– 2:00 pm 
4to A Personal social 

8 Lissette Mercedes Blancas Alta  
Martes 18 

de junio 

8:00 am – 

9:30 am 
4to B Matemática 

9 Ada Gonzales Arévalo  
Martes 25 

de junio 

9:30 am – 

11: 15 am 
5to A   Personal social 

10 Carmen Santiago Socola  
Martes 25 

de junio 

11:15 am 

– 1: 20pm 
5to B 

Ciencia y 

Tecnología 

11 María Esther Cabanillas Silva  
Viernes 28 

de junio 

12: 35 am 

– 2:00 pm 
6to A Personal social 

12 Mario Tomas Chavez Saldarriaga  
Viernes 21 

de junio 

12: 35 am 

– 2:00 pm 
6to B Matemática 

III BIMESTRE (OPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Anny Marlene Ramos Márquez  

Viernes 06 

de 

setiembre  

11:15 am 

– 1: 20pm 
1ero A Primaria Matemática 



71 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

2 Nancy Vigo Aguedo  

Martes 03 

de 

setiembre  

8:45 am – 

10:15 am 
1ero B Comunicación 

3 Gladys Gonsalez Guevara  

Martes 10 

de 

setiembre 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
2 do A Comunicación 

4 María Angela Garces Pichilingue  
Lunes 09 de 

setiembre 

12: 35 am 

– 2:00 pm 
2 do B Matemática 

5 María Ysabel Román Tasayco  

Martes 17 

de 

setiembre 

11:15 am 

– 1: 20pm 
3ero A Comunicación 

6 Katy Jessica Uscuchagua Mamani  

Martes 17 

de 

setiembre 

8:00 am – 

9:30 am 
3ero B Matemática 

7 Violeta Poma Cóndor  

Viernes 13 

de 

setiembre 

10: 30 am 

11:55 am 

– 

4to A Comunicación 

8 Lissette Mercedes Blancas Alta  

Martes 10 

de 

setiembre 

8:00 am – 

9:30 am 
4to B Matemática 



72 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

9 Ada Gonzales Arévalo  

Martes 24 

de 

setiembre 

8:00 am – 

9:30 am 
5to A   

Ciencia y 

tecnología 

10 Carmen Santiago Socola  

Miércoles 25 

de 

setiembre 

8:00 am – 

9:30 am 
5to B Matemática 

11 María Esther Cabanillas Silva  
Miércoles 02 

de octubre 

8:00 am – 

9:30 am 
6to A Comunicación 

12 Mario Tomas Chavez Saldarriaga  
Viernes 04 

de octubre 

12: 35 am 

– 2:00 pm 
6to B Matemática 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Anny Marlene Ramos Márquez  
Jueves 24 de 

octubre 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
1ero A 

Primaria  

Personal social 

2 Nancy Vigo Aguedo  
Miércoles 23 

de octubre 

8:00 am – 

9:30 am 
1ero B 

Ciencia y 

tecnología 

3 Gladys Gonsalez Guevara  

Viernes 08 

de 

noviembre 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
2 do A 

Ciencia y 

tecnología 



73 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

4 María Angela Garces Pichilingue  
Jueves 07 de 

noviembre 

12: 35 am 

– 2:00 pm 
2 do B Personal social 

5 María Ysabel Román Tasayco  

Martes 12 

de 

noviembre 

8:00 am – 

9:30 am 
3ero A Matemática 

6 Katy Jessica Uscuchagua Mamani  

Viernes 15 

de 

noviembre 

12: 35 am 

– 2:00 pm 
3ero B Personal social 

7 Violeta Poma Cóndor  

Martes 19 

de 

noviembre 

8:00 am – 

9:30 am 
4to A Matemática 

8 Lissette Mercedes Blancas Alta  
Lunes 18 de 

noviembre 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
4to B Personal social 

9 Ada Gonzales Arévalo  

Martes 26 

de 

noviembre 

8:00 am – 

9:30 am 
5to A   

Ciencia y 

tecnología 

10 Carmen Santiago Socola  
Jueves 21 de 

noviembre 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
5to B Personal social 

11 María Esther Cabanillas Silva  
Lunes 25 de 

noviembre 

8:00 am – 

9:30 am 
6to A Matemática 



74 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

12 Mario Tomas Chavez Saldarriaga  
Jueves 28 de 

noviembre 

1: 20 pm 

– 2: 45pm 
6to B Personal social 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Yveth Albornoz Carhuatanta 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Rosa Copacondori Copacondori 
Lunes, 08 de 

abril 

11:20 am 

– 12;50 m 
1ero B 

Secundari

a 
Matemática 

2 Nelly Vargas Aguirre 
Miércoles, 

10 de abril 

8:15 am – 

9:40 am 
3ero B 

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Rosa Copacondori Copacondori 
Viernes, 14 

de junio 

11:20 am 

– 12;50 m 
2do A 

Secundari

a 
Matemática 

2 Nelly Vargas Aguirre 
Miércoles, 

12 de junio 

11:20 am 

– 12;50 m 
4to A 

III BIMESTRE (OPINADO) 



75 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Rosa Copacondori Copacondori 

Miércoles, 

02 de 

octubre 

11:20 am 

– 12;50 m 
1ero A 

Secundari

a 
Matemática 

2 Nelly Vargas Aguirre 
Viernes, 04 

de octubre 

8:15 am – 

9:40 am 
4to B 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Rosa Copacondori Copacondori 

Viernes, 22 

de 

noviembre 

9:55 am – 

11:20 am 
1ero B  

Secundari

a 
Matemática 

2 Nelly Vargas Aguirre 

Viernes, 15 

de 

noviembre 

9:55 am – 

11:20 am 
3ero A 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Marisol Mendoza Antonio de Wolz 



76 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Elida Belen Chavez Rojas 
Lunes, 08 de 

abril 

9:55am -

11:20 am 
1ero A 

Secundaria Comunicación 

2 Hilda Cecilia Silva Noa  
Miércoles, 10 

de abril 

11:20 am 

– 12:50 

am 

       2do B 

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Elida Belen Chavez Rojas 
Martes, 11 

de junio 

9:55am -

11:20 am 
1ero B 

Secundaria Comunicación 

2 Hilda Cecilia Silva Noa  
Miércoles, 12 

de junio 

1:30 pm – 

03:00 pm  
2do A 

III BIMESTRE (OPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Elida Belen Chavez Rojas 
Miércoles, 02 

de octubre 

9:55am -

11:20 am 
4to B 

Secundaria Comunicación 

2 Hilda Cecilia Silva Noa  
Martes, 01 

de octubre 

9:55 am – 

11:20 am 
3ero B 



77 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Elida Belen Chavez Rojas 

Miércoles, 20 

de 

noviembre 

9:55am -

11:20 am 
4to B 

Secundaria Comunicación 

2 Hilda Cecilia Silva Noa  

Martes, 

 19 de 

noviembre 

9:55 am – 

11:20 am 
3ero B 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Jenny Segovia Alvarado 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Lucy Lourdes Huamani Condo 
Martes, 09 de 

abril 

11:15 am – 

11:55 am 
2do A 

Primaria Inglés 

2 Janett Navarrete Diaz 
Martes, 16 de 

abril 

11:15 am – 

11:55 am 
5to A 



78 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

3 Liz Katherine Porras Márquez 
Viernes, 12 de 

abril 

09:55 am – 

10:35 am 
5to B 

Secundaria 

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Lucy Lourdes Huamani Condo 
Viernes, 14 de 

junio 

1:20 pm – 

2:00 pm 
3ero A 

Primaria 

Inglés 2 Janett Navarrete Diaz 
Martes, 11 de 

junio 

1:20 pm – 

2:00 pm 
4to B 

3 Liz Katherine Porras Márquez 
Jueves 13 de 

junio 

11:20 am – 

12:05 pm 
1ero B 

Secundaria 

III BIMESTRE (OPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Lucy Lourdes Huamani Condo 
Martes, 17 de 

setiembre 

11:15 am – 

11:55 am 
2do A 

Primaria 

Inglés 2 Janett Navarrete Diaz 
Viernes, 20 de 

setiembre 

2:00 pm – 

2:45 pm 
5to B 

3 Liz Katherine Porras Márquez 
Viernes, 20 de 

setiembre 

12:05 am – 

12:50 pm 
2do B Secundaria 



79 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Lucy Lourdes Huamani Condo 
Viernes, 22 de 

noviembre  

1:20 pm – 

2:00 pm 
3ero A 

Primaria 

Inglés 
2 Janett Navarrete Diaz 

Martes, 19 de 

noviembre 

11:15 am – 

11:55 am 
5to A 

3 Liz Katherine Porras Márquez 
Viernes, 22 de 

noviembre 

09:55 am – 

10:35 am 
5to B 

  

Secundaria 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Diego Ordemar Montoro 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Jhon Masgo Altamirano 
Lunes 06 de 

mayo 

8:45 am – 

9:30 m 
3ero B 

  

Primaria  

  

  

Educación 

Física 

  
2 Tito Aylas Gonzales 

Viernes, 19 

de abril 

10:35 am – 

11: 20 m 
5to B 



80 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

Secundaria 

  

  

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Jhon Masgo Altamirano 
Lunes, 10 de 

junio 

8:45 am – 

9: 30 m 
3ero B Primaria  

  

Secundaria 

  

  

Educación 

Física 

  

  

2 Tito Aylas Gonzales 
Viernes, 14 

de junio 

10:35 am – 

11: 20 m 
5to B 

III BIMESTRE (OPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Jhon Masgo Altamirano 
Lunes, 07 de 

octubre 

8:45 am – 

9: 30 m 
3ero B 

  

Primaria  

  

Secundaria 

  

  

Educación 

Física 

  

  

2 Tito Aylas Gonzales 
Viernes, 04 

de octubre 

10:35 am – 

11: 20 m 
5to B 



81 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Jhon Masgo Altamirano 
Lunes, 18 de 

noviembre 

8:45 am – 

9:30 m 
3ero B 

  

Primaria  

  

Secundaria 

  

  

Educación 

Física 

  

  

2 Tito Aylas Gonzales 

Viernes, 22 

de 

noviembre 

10:35 am – 

11:25 m 
5to B 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Jhon Mendoza Guevara 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Lucio Henry Saldaña Távara 
Lunes 8, de 

abril 

1:30 pm – 

3:00 pm 
4to  Secundaria 

Arte y 

cultura 

(Música) 



82 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

2 María Guisella Fernández Sosa 
Miércoles, 17 

de abril 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to 

Arte y 

cultura 

(Danza) 

3 María Del Pilar Passuni Panduro 
Viernes, 19 

de abril 

12:05 pm – 

12:50 pm 
4to 

Arte y 

cultura 

(Teatro) 

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Lucio Henry Saldaña Távara 
Lunes, 10 de 

junio 

1:30 pm – 

3:00 pm 
4to 

Secundaria 

Arte y 

cultura 

(Música) 

2 María Del Pilar Passuni Panduro 
Viernes, 14 

de junio 

12:05 pm – 

12:50 pm 
4to 

Arte y 

cultura 

(Teatro) 

3 María Guisella Fernández Sosa 
Miércoles, 19 

de junio 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to 

Arte y 

cultura 

(Danza) 

III BIMESTRE (OPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 



83 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

1 María Del Pilar Passuni Panduro 
Lunes, 2 de 

setiembre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to 

Secundaria 

Arte y 

cultura 

(Teatro) 

2 María Guisella Fernández Sosa 
Viernes, 6 de 

setiembre 

12:05 pm – 

12:50 pm 
4to 

Arte y 

cultura 

(Danza) 

3 Lucio Henry Saldaña Távara 
Miércoles, 11 

de setiembre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to 

Arte y 

cultura 

(Música) 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 María Del Pilar Passuni Panduro 
Lunes, 4 de 

noviembre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to 

Secundaria 

Arte y 

cultura 

(Teatro) 

2 Lucio Henry Saldaña Távara 
Miércoles, 13 

de noviembre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to 

Arte y 

cultura 

(Música) 

3 María Guisella Fernández Sosa 
Viernes, 15 

de noviembre 

12:05 pm – 

12:50 pm 
4to 

Arte y 

cultura 

(Danza) 

 



84 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Anthony Gensollen Queens 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Javier Rojas Quispe 10 de abril 
1:30pm – 

3:00pm 
2do B Secundaria 

Religión 

2 Milagros Silva Vargas 12 de abril 
12:35m – 

2:00pm 
4to A Primaria 

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Javier Rojas Quispe 19 de junio 
1:30pm – 

3:00pm 
2do B Secundaria 

Religión 

2 Milagros Silva Vargas 28 de junio 
1:20pm – 

02:45pm 
5to A Primaria 

III BIMESTRE (OPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 



85 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

1 Javier Rojas Quispe 21 de agosto 
1:30pm – 

3:00pm 
2do B Secundaria 

Religión 

2 Milagros Silva Vargas 19 de agosto 
11:15am – 

1:20pm 
4to B 

Primaria 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Javier Rojas Quispe 
6 de 

noviembre 

1:30pm – 

3:00pm 
2do B Secundaria 

Religión 

2 Milagros Silva Vargas 
6 de 

noviembre 

09:30am – 

11:15am 
6to A 

Primaria 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Yveth Albornoz Carhuatanta 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Diego Ordemar Montoro 
Viernes, 19 de 

abril 

1:20 pm – 

2:45 pm  
1ero B Primaria 

Educación 

física 



86 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

2 Elmio Escobedo Rengifo 
Jueves, 18 de 

abril 

1:30 pm – 

3:00 pm 
4to A 

Secundaria 

CT 

3 Anthony Gensollen Queens 
Miércoles, 17 

de abril 

11:20 am – 

12:50 m 
5to B Religión 

4 Jhon Mendoza Guevara 
Martes, 23 de 

abril 

1:30 pm – 

3:00 pm 
2do A 

Arte y Cultura 

(música) 

5 Jenny Segovia Alvarado 
Jueves, 25 de 

abril 

1:30 pm – 

3:00 pm 
3ero B Inglés 

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Diego Ordemar Montoro 
Viernes, 21 de 

junio 

1:20 pm – 

2:45 pm  
1ero B Primaria 

Educación 

física 

2 Elmio Escobedo Rengifo 
Jueves, 13 de 

junio 

1:30 pm – 

3:00 pm 
4to A 

Secundaria 

CT 

3 Anthony Gensollen Queens 
Miércoles, 19 

de junio 

11:20 am – 

12:50 m 
5to B Religión 

4 Jhon Mendoza Guevara 
Martes, 25 de 

junio 

1:30 pm – 

3:00 pm 
2do A 

Arte y Cultura 

(música) 



87 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

5 Jenny Segovia Alvarado 
Jueves, 27 de 

junio 

1:30 pm – 

3:00 pm 
3ero B Inglés 

III BIMESTRE (OPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Diego Ordemar Montoro 
Viernes, 11 de 

octubre 

1:20 pm – 

2:45 pm  
1ero B Primaria 

Educación 

física 

2 Elmio Escobedo Rengifo 
Jueves, 10 de 

octubre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
4to A 

Secundaria 

CT 

3 Anthony Gensollen Queens 
Miércoles, 16 

de octubre 

11:20 am – 

12:50 m 
5to B Religión 

4 Jhon Mendoza Guevara 
Martes, 15 de 

octubre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
2do A 

Arte y Cultura 

(música) 

5 Jenny Segovia Alvarado 
Jueves, 24 de 

octubre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
3ero B Inglés 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Diego Ordemar Montoro 
Viernes, 29 de 

noviembre 

1:20 pm – 

2:45 pm  
1ero B Primaria 

Educación 

física 



88 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

2 Elmio Escobedo Rengifo 
Jueves, 28 de 

noviembre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
4to A 

Secundaria 

CT 

3 Anthony Gensollen Queens 
Miércoles, 04 

de diciembre 

11:20 am – 

12:50 m 
5to B Religión 

4 Jhon Mendoza Guevara 
Martes, 03 de 

diciembre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
2do A 

Arte y Cultura 

(música) 

5 Jenny Segovia Alvarado 
Jueves, 12 de 

diciembre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
3ero B Inglés 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA 

I BIMESTRE (OPINADO) 

Responsable del monitoreo: Edith Núñez Ochoa 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Yveth Albornoz Carhuatanta 
Martes, 23 de 

abril 

9:55 am – 

11:20 am 
5to B 

Secundaria 

Matemática 

2 Marisol Mendoza de Wolz 
Martes, 23 de 

abril 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to A 

Comunicación 



89 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

3 Milagros Mora Brito 
Viernes, 26 

de abril 

8:15 am – 

9:40 am 
2do B 

Ciencias Sociales 

4 Karina Valdiviezo Astudillo 
Lunes, 30 de 

abril 

9:55 am – 

11:20 am 
1ero B 

Ciencia y 

Tecnología 

II BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Yveth Albornoz Carhuatanta 
Martes, 11 de 

junio 

9:55 am – 

11:20 am 
5to B 

Secundaria 

Matemática 

2 Marisol Mendoza de Wolz 
Martes 18 de 

junio 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to A 

Comunicación 

3 Milagros Mora Brito 
Viernes, 14 

de junio 

8:15 am – 

9:40 am 
2do B 

Ciencias Sociales 

4 Karina Valdiviezo Astudillo 
Lunes, 19 de 

junio 

9:55 am – 

11:20 am 
1ero B 

Ciencia y 

Tecnología 

III BIMESTRE (OPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Yveth Albornoz Carhuatanta 
Martes, 01 de 

octubre 

9:55 am – 

11:20 am 
5to B Secundaria Matemática 



90 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

2 Marisol Mendoza de Wolz 
Martes, 15 de 

octubre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to A 

Comunicación 

3 Milagros Mora Brito 
Viernes, 4 de 

octubre 

8:15 am – 

9:40 am 
2do B 

Ciencias Sociales 

4 Karina Valdiviezo Astudillo 
Lunes, 14 de 

octubre 

9:55 am – 

11:20 am 
1ero B 

Ciencia y 

Tecnología 

IV BIMESTRE (INOPINADO) 

N° EDUCADORES FECHA HORA GRADO/SECCIÓN NIVEL ÁREA 

1 Yveth Albornoz Carhuatanta 
Martes, 26 de 

noviembre 

9:55 am – 

11:20 am 
5to B 

Secundaria 

Matemática 

2 Marisol Mendoza de Wolz 
Martes, o3 de 

diciembre 

1:30 pm – 

3:00 pm 
5to A 

Comunicación 

3 Milagros Mora Brito 
Viernes, 29 

de noviembre 

8:15 am – 

9:40 am 
2do B 

Ciencias Sociales 

4 Karina Valdiviezo Astudillo 
Lunes, 02 de 

diciembre 

9:55 am – 

11:20 am 
1ero B 

Ciencia y 

Tecnología 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA DEL ÁREA DE TUTORÍA 



91 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

Responsable del monitoreo: Coordinadora de Tutoría Lourdes Mesones Vasquez 

ABRIL-MAYO (opinado)  

  

N° DOCENTES  FECHA  HORA  
GRADO/ 

SECCIÓN  
NIVEL  ÁREA  

1 RAMOS MÁRQUEZ, Anny Marlene Jueves 04 de 

abril 

1:20 – 2:45 

pm 
1ero A Primaria Tutoría 

2 VIGO AGUEDO, Nancy Martes 02 de 

abril 

8:45 – 9:30 

am 
1ero B Primaria Tutoría 

3 GONSALEZ GUEVARA, Gladys Miércoles 03 

de abril 

1:20 – 2:45 

pm 
2do A Primaria Tutoría 

4 GARCES PICHILIMGUE, María Viernes 05 de 

abril 

1:20 – 2:45 

pm 
2do B Primaria Tutoría 

5 ROMÁN TASAYCO, María Ysabel Lunes, 01 de 

abril 

8:00 – 9:30 

am 
3ero A Primaria Tutoría 

6 USCUCHAGUA MAMANI, Katy Jessica Martes 30 de 

abril 

1:20 – 2:45 

pm 
3ero B Primaria Tutoría 

7 POMA CONDOR, Violeta Angélica Martes 23 de 

abril 

1:20 – 2:45 

pm 
4to A Primaria Tutoría 



92 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

8 BLANCAS ALTA, Lissette Mercedes Miércoles 03 

de abril 

9:30 – 10:15 

am 
4to B Primaria Tutoría 

9 GONZALES ARÉVALO, Ada Alicia Lunes 15 de 

abril 

1:20 – 2:45 

pm 
5to A Primaria Tutoría 

10 SANTIAGO SÓCOLA, Carmen Giuliana Martes 16 de 

abril  

1:20 – 2:45 

pm 
5to B Primaria Tutoría 

11 CABANILLAS DÁVILA, María Esther Miércoles 17 

de abril 

1:20 – 2:45 

pm 
6to A Primaria Tutoría 

12 CHAVEZ SALDARRIAGA, Mario Tomás Lunes 08 de 

abril  

1:20 – 2:45 

pm 
6to B Primaria Tutoría 

13 CHAVEZ ROJAS, Elida Belen Viernes 05 de 

abril 

11:20 – 

12:50 m 
1ero A Secundaria Tutoría 

14 COPACONDORI COPACONDORI. Rosa  Lunes 01 de 

abril 

1:30 – 3:00 

pm 
1ero B Secundaria Tutoría 

15 SILVA NOA, HILDA Martes 10 de 

abril 

1:30 – 3:00 

pm 
2do A Secundaria Tutoría 

16 AYLAS GONZALES, Tito Augusto Viernes 12 de 

abril  

1:30 – 3:00 

pm 
2doB Secundaria Tutoría 

17 MORA BRITO, Milagros Elizabeth Martes 02 de 

abril 

1:30 – 3:00 

pm 
3ero A Secundaria Tutoría 



93 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

18 VARGAS AGUIRRE, Nelly Miércoles 24 

de abril 

1:30 – 3:00 

pm 
3ero B Secundaria Tutoría 

19 REYES LOAYZA, Luis Orlando Miércoles 10 

de abril 

8:15 – 9:40 

am 
4to A Secundaria Tutoría 

20 SEGOVIA ALVARADO, Jenny Rosa Miércoles 17 

de abril 

11:20 – 

12:50m 
4to B Secundaria Tutoría 

21 MENDOZA ANTONIO DE WOLZ, Marisol Viernes 19 de 

abril 

1:30 – 3:00 

pm 
5to A Secundaria Tutoría 

22 ESCOBEDO RENGIFO, Elmio Raúl Martes 24 de 

abril  

8:15 – 9:40 

am 
5to B Secundaria Tutoría 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA DEL ÁREA DE TUTORÍA 

Responsable del monitoreo: Coordinadora de Tutoría Lourdes Mesones Vasquez 

JUNIO-JULIO (opinado) 

  

N° DOCENTES FECHA HORA 
GRADO/ 

SECCIÓN 
NIVEL ÁREA 

1 RAMOS MÁRQUEZ, Anny Marlene Martes 18 de 

junio  

1:20 – 2:45 

pm 
1ero A Primaria Tutoría 



94 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

2 VIGO AGUEDO, Nancy Martes 04 de 

junio 

8:45 – 10:15 

am 
1ero B Primaria Tutoría 

3 GONSALEZ GUEVARA, Gladys Martes 12 de 

junio 

1:20 – 2:45 

pm 
2do A Primaria Tutoría 

4 GARCES PICHILIMGUE, María Viernes 14 de 

junio 

1:20 – 2:45 

pm 
2do B Primaria Tutoría 

5 ROMÁN TASAYCO, María Ysabel Lunes 03 de 

junio 

8:00 – 9:30 

am 
3ero A Primaria Tutoría 

6 USCUCHAGUA MAMANI, Katy Jessica Martes 09 de 

julio 

1:20 – 2:45 

pm 
3ero B Primaria Tutoría 

7 POMA CONDOR, Violeta Angélica Martes 02 de 

julio 

1:20 – 2:45 

pm 
4to A Primaria Tutoría 

8 BLANCAS ALTA, Lissette Mercedes Miércoles 05 

de junio 

9:30 – 10:15 

am 
4to B Primaria Tutoría 

9 GONZALES ARÉVALO, Ada Alicia Lunes 24 de 

junio 

1:20 – 2:45 

pm 
5to A Primaria Tutoría 

10 SANTIAGO SÓCOLA, Carmen Giuliana Martes 25 de 

junio 

1:20 – 2:45 

pm 
5to B Primaria Tutoría 

11 CABANILLAS DÁVILA, María Esther Miércoles 03 

de julio 

1:20 – 2:45 

pm 
6to A Primaria Tutoría 



95 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

12 CHAVEZ SALDARRIAGA, Mario Tomás Lunes 17 de 

junio  

1:20 – 2:45 

pm 
6to B Primaria Tutoría 

13 CHAVEZ ROJAS, Elida Belen Viernes 21 de 

junio 

11:20 – 

12:50 am 
1ero A Secundaria Tutoría 

14 COPACONDORI COPACONDORI. Rosa  Lunes 10 de 

junio  

1:30 – 3:00 

pm 
2do B Secundaria Tutoría 

15 SILVA NOA, HILDA Miércoles 26 

de junio 

1:30 – 3:00 

pm 
2do A Secundaria Tutoría 

16 AYLAS GONZALES, Tito Augusto Viernes 28 de 

junio 

1:30 – 3:00 

pm 
2do B Secundaria Tutoría 

17 MORA BRITO, Milagros Elizabeth Martes 11 de 

junio 

1:30 – 3:00 

pm 
3ero A Secundaria Tutoría 

18 VARGAS AGUIRRE, Nelly Martes 04 de 

junio 

1:30 – 3:00 

pm 
3ero B Secundaria Tutoría 

19 REYES LOAYZA, Luis Orlando Miércoles 19 

de junio 

8:15 – 9:40 

am 
4to A Secundaria Tutoría 

20 SEGOVIA ALVARADO, Jenny Rosa Martes 10 de 

julio 

11:20 – 

12:50 m 
4to B Secundaria Tutoría 

21 MENDOZA ANTONIO DE WOLZ, Marisol Viernes 05 de 

julio 

1:30 – 3:00 

pm 
5to A Secundaria Tutoría 



96 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

22 ESCOBEDO RENGIFO, Elmio Raúl Martes 11 de 

setiembre 

8:15 – 9:40 

am 
5to B Secundaria Tutoría 

 

CRONOGRAMA DE VISITA EN AULA DEL ÁREA DE TUTORÍA 

Responsable del monitoreo: Coordinadora de Tutoría Lourdes Mesones Vasquez 

SETIEMBRE-OCTUBRE (opinado) 

  

N° DOCENTES FECHA HORA 
GRADO/ 

SECCIÓN 
NIVEL ÁREA 

1 RAMOS MÁRQUEZ, Anny Marlene Martes 24 de 

setiembre 

1:20 – 2:45 

pm 
1ero A Primaria Tutoría 

2 VIGO AGUEDO, Nancy Martes 10 de 

setiembre 

8:45 – 10:15 

am 
1ero B Primaria Tutoría 

3 GONSALEZ GUEVARA, Gladys Miércoles 25 

de setiembre 

1:20 – 2:45 

pm 
2do A Primaria Tutoría 

4 GARCES PICHILIMGUE, María Viernes 13 de 

setiembre 

1:20 – 2:45 

pm 
2do B Primaria Tutoría 

5 ROMÁN TASAYCO, María Ysabel Lunes 09 de 

setiembre 

8:00 – 9:30 

am 
3ero A Primaria Tutoría 



97 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

6 USCUCHAGUA MAMANI, Katy Jessica Martes 29 de 

octubre 

1:20 – 2:45 

pm 
3ero B Primaria Tutoría 

7 POMA CONDOR, Violeta Angélica Martes 22 de 

octubre 

1:20 – 2:45 

pm 
4to A Primaria Tutoría 

8 BLANCAS ALTA, Lissette Mercedes Martes 18 de 

setiembre 

9:30 – 10.15 

am 
4to B Primaria Tutoría 

9 GONZALES ARÉVALO, Ada Alicia Lunes 07 de 

octubre 

1:20 – 2:45 

pm 
5to A Primaria Tutoría 

10 SANTIAGO SÓCOLA, Carmen Giuliana Martes 15 de 

octubre 

1:20 – 2:45 

pm 
5to B Primaria Tutoría 

11 CABANILLAS DÁVILA, María Esther Miércoles 16 

de octubre 

1:20 – 2:45 

pm 
6to A Primaria Tutoría 

12 CHAVEZ SALDARRIAGA, Mario Tomás Miércoles 23 

de octubre 

1:20 – 2:45 

pm 
6to B Primaria Tutoría 

13 CHAVEZ ROJAS, Elida Belen Viernes 20 de 

setiembre 

11:20 – 

12.50 m 
1ero A Secundaria Tutoría 

14 COPACONDORI COPACONDORI. Rosa  Lunes 16 de 

setiembre 

1:30 – 3:00 

pm 
1ero B Secundaria Tutoría 

15 SILVA NOA, HILDA Miércoles 09 

de octubre 

1:30 – 3:00 

pm 
2do A Secundaria Tutoría 



98 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

16 AYLAS GONZALES, Tito Augusto Jueves 04 de 

octubre  

1:30 – 3:00 

pm 
2do B  Secundaria Tutoría 

17 MORA BRITO, Milagros Elizabeth Martes 17 de 

setiembre 

1:30 – 3:00 

pm 
3ero A Secundaria Tutoría 

18 VARGAS AGUIRRE, Nelly Miércoles 04 

de setiembre 

1:30 – 3:00 

pm 
3ero B Secundaria Tutoría 

19 REYES LOAYZA, Luis Orlando Martes 02 de 

octubre 

8:15 – 9:40 

am 
4to A  Secundaria Tutoría 

20 SEGOVIA ALVARADO, Jenny Rosa Miércoles 23 

de octubre 

11:20 – 

12:50 m 
4to B Secundaria Tutoría 

21 MENDOZA ANTONIO DE WOLZ, Marisol Viernes 11 de 

octubre 

1:30 – 3:00 

pm 
5to A  Secundaria Tutoría 

22 ESCOBEDO RENGIFO, Elmio Raúl Martes 11 de 

setiembre 

8:15 – 9:40 

am 
5to B  Secundaria Tutoría 

 

I. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES DE CAPACITACIÓN 

  

A.1 Para docentes de todos los niveles y áreas curriculares 

  

Fecha Tema Ponente Participantes Hora 



99 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

05/02/24 
Uso de la plataforma de 

Huellas 
Carmen Cueva 22 

2:00 pm a 4:00 

pm 

08/02/24 Habilidades Blandas 
Ps. Rakel 

Fernández 
40 

8:15 am a 10:30 

am 

12/02/24 
Retroalimentación por 

reflexión 

Samuel Salas 

(Santillana) 
40 

8:15 am a 10:30 

am 

13/02/24 
Pensamiento crítico 

Katalen Álvarez 40 
8:15 am a 10:30 

am 

14/02/24 
Metodologías activas 

Paola Pineda 40 
9:00 am a 10:30 

am 

21/02/24 
Capacitación sobre salud y 

seguridad en el trabajo 
Godofredo Iza Banic 63 

8:00 am a 9:00 

am 

23/02/24 
Encuentro virtual de 

educadores salesianos 
Gina Canales 40 

8:50 am a 11:30 

am 

27/02/24 
Encuentro virtual de 

Equipos de gestión 
Gina Canales 8 

9:00 am a 11:00 

am 

13/03/24 
Capacitación de la 

plataforma SIEWEB 
Cristina 40 

3:15 pm a 4:00 

pm 

26/03/24 
Uso de sala de cómputo 

primaria 
Antonio Benites 14 

3:15 pm a 4:00 

pm 

03/04/24 
Capacitación manejo de 

plataforma Huellas 
Joel 22 

3:00 pm a 4:00 

pm 

15/04/24 
Capacitación de subida de 

notas de proceso al Sieweb 

Coordinación de 

primaria 
14 

3:15 pm a 4:00 

pm 



100 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

  

17/04/24 

Capacitación sobre ley de 

seguridad y salud en el 

trabajo 

Godofredo Iza Banic 63 
3:10 pm a 4:00 

pm 

  

Capacitación en caso de 

sismo o 

terremotos/brigadas de 

primeros auxilios 

  40   

  
Generación del 

pensamiento crítico 
  40   

  

B.1 Para docentes de áreas curriculares y niveles específicos 

Fecha Nivel Áreas Tema Ponente Participantes Hora 

16/02/24 
Primaria - 

secundaria 

Matemática 

Comunicación 

CT 

Uso de la 

plataforma 

Santillana 

Ronny Sánchez  21 
8:15 am a 

10:30 am 

16/02/24 
Primaria - 

secundaria 
Inglés 

Inducción 

tecnológica y 

académica de 

Macmillan 

Martín 

Sánchez 
4 

11:00 am a 

12:30 m 

20/03/24 Primaria  

Matemática 

Comunicación 

CT 

Uso de la 

plataforma 

Santillana 

Jorge Heredia  12 
3:15 pm a 

4:00 pm 



101 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

25/03/24 Secundaria 

Matemática 

Comunicación 

CT 

Uso de la 

plataforma 

Santillana 

Jorge Heredia  9 
3:15 pm a 

4:00 pm 

26/03/24 Primaria  Inglés 

Registro de 

códigos de los 

estudiantes y 

asignación de 

aulas 

Ariana 

Cerna Rojas 
3 

3:15 pm a 

4:00 pm 

12/04/24 
Primaria -

Secundaria 
Matemática 

Estrategias 

didácticas  
Jorge Silva 15 

3:15 pm a 

4:00 pm 

  Primaria  Inglés  

Manejo de la 

plataforma 

Macmillan 

  3   

  Primaria Matemática 
Metodología 

activa 
  12   

  
Primaria – 

secundaria  
Comunicación  Plan Lector   40   

  Primaria  Personal social 
Caminos del 

Inca 

Ministerio de 

Cultura 
12   

  
Primaria – 

secundaria 
          

 

 

 



102 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

Implementación y ejecución del Plan lector Institucional. 

7-PLAN LECTOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://rosenthaldelapuente-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/direccion_salesianorosenthal_edu_pe/Ei0wPObVc0xMmf3pQg6VZZoBJU1J9lyRLg2mq5AjbIdjsQ?e=vhgiVx


103 

Plan Anual de Trabajo – 2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


